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c6Nc ry cprM & KHAr ruAc xuoANc sAN ouo:,tc Htt0u M6u s5 B01a - DN

T6 5, phuong Gia Sdng, Tp rh6i Nguy€n, Tinh rh6iNguy€n (Ban hdnh theo Th6ng tt sii zoo/2014/TT-BTC
Ngdy 22/12/2014 cua B0 tdi chlnh)

sANc cAN oOr xr roAN
(Dang dAy dri)

Tqi ngay 31 thdng 03 ndm 2024

Don vi tinh: VND

(

i
\

TAI SAN
uA
SO

T.M SO CUOI QUV SO DAU NAM

I 2 J 4 5

A. TAI SAN NCAN U,q.N 100 857.780.537.358 725.305.333.237

I. Tidn vh crlc khorin tuo'ng tlucrng tidn 110 14.756.671.802 15.645.474.632

l. TiAn

2. Citc khoAn tuong tluong ti6n

ill v.0l 14.756.671.802 15.645.474.632

112

II. Diu tu'trii chinh ngin h.1n 120 Y.02 107.320.900.113 103.060.900.113

kinh doanh

. ?, Dttplglg.giu," kinh doanh (*)

3. DAu tu nim giir il6n ngdy drio han

t2t 4 t .59 I .003 .11 8

(3.462.303.66s)

69.192.200.000

41.591.003.778

(3.462.303.66s)

64.932.200.000

122

123

IV. Cfc khoin phrii thu ngin h4n 130 621.801.773.997 4ss.447.618.864

l. Phai thu ngdn h4n cfra kh6ch hdng

2. l'rii truoc cho ngudi b6n hen

3. Phai thu vd cho vay ngin hqn
" " " " "; " " " " " " " " "'

3. Phai thu ngan h4n kh6c

--a, 
D--rrp-lr-erc plpilne lgil lt.el hl-o-gein" ,,:

5. Tdi s6n thi6u cho xt ly

131

132

v.03

v.04

v.05a

V.05a

37.819.421.372

( 10.321 .373.631)

342.776.894.896

118.622.818.692

4.369.278.907

( 10.321 .373.631)

135

136

137

139

IV. Il:ing tiin kho 140 v.06 113.736.456.723 146.487.687.104

I . I ldng tdn kho

2. Du'phong gi6m gi6 hdng t6n kho (*)
l4t 113.736.456.723 146.487.687.104

149

V. Tni srin ngin h4n khr{c 150 164.731.723 4.663.652.524

L Chi phi tri trudc ngan han

2. Thu6 GTGT dugc khAu tru

-3-, Ilt( d:*: Htg*l kh6c tlru c[ra NN

5. Tdi sdn ngin hpn kh6c

t5t
152

Y.12a 79.402.',742

84.190.036

1.141.945

89.142.684

4.573.367.895

1.141.945153 v07

r55

B. TAI SAN DAI HAN 200 206.543.111.361 207.057.467.350

I. Cric khorin phrii thu dii h.1n 210 44.000.000 44.000.000

l. TrA tru6c cho nguoi brin dii h4n

2. V6n kinh doanh d don vi truc thu6c

3. Phai thu ddi han ngi b0

4. Phdi thu ddi han khiic

5. Drr phong ph6i thu ddi han kh6 ddi (*)

211

44.000.000 44.000.000

212

213

216

219

II. Tiri sdn c6 tlinh 220 79.473.294.819 80.198.598.180

l. TSCD hfr'u hinh

- Nguy6n girl

- Gid tri hao mon lfty k6 (*)

2. TSCD v6 hinh

- Nguy6n giii

- Giii tri hao mon lfiy
"'';"""'
kc (* )

221

))',
223

227

228

v.08

v.09

6.363.946.141

20.235.007.148

(r3.871 .060.407)

73.109.348. r 08

89.996.584.720

(16.887 .236.612)

6.117.668.227

20.430.357.148

(13.712.688.??t)
73.480.929.953

89.996.584.720

(16.sl5.654.7 67)229

IV. git dQng sin tl6u tu 230 vl0 30.471.764.064 30.628.626.735

- Nguy6n gi6

- Gi6 tri hao mdn lfly k6 (*)
232 31.388.919.270

(917.1ss.206)

31.388.919.270

(760.292.535)Z)J

IV. 'Izii sein d6'dang diri hitn 240 v.l1 95.638.956.977 9s.138.956.977

241l. Chi phi sin xuAt, kinh doanh dd dang ddi h4n

587.027.581.210

7.216.145.046



rar sAN
nrA
SO

T. NI so cuor eu.f so oAu NAvr

2. Chi phi x6y dr,rng co b6n dd dang 242 95.638.956.977 95.138.956.917

V. Diu tu'trii chinh dii han 250 60.607.908 60.607.908

l. DAu tu viro con

2. Ddutu vdo cdng ty li6n k6t, li6n doanh

3. DAu tu g6p vdn vdo dcrn vj khric

4. Du phong dAu tu tdi chinh ddi han

5. DAu tu n6m giir dtln ngdy d6o han

251

252

175.944.521

(r 1s.336.613)

253 17 5.944.521

254 (r r s.336

255

VI. Tii srin diri h.1n khric 260 85.1.487.563 986.677.550

l. Chi phi tri tru6c ddi hgn

2. Tdi sAn thui5 thu nh{p hoin l4i

261 v.r2b 854.487.563 986.677.5s0

262

TONG ceNG TAI sAN (270:roo+2oo) 270 1.064.323.648.719 932.362.800.587

C. NO PHAI TRA 300 709.097.027.469 s79.891.438.560

I. No'ngin h4n 310 708.097.027.169 578.891.438.560

3. Thu6 vd :*: hlg*r p-lr*imn Nhd nr.roc

4. Phai trd nguoi

5. Chi phf ph6i tr6 ngln h4n

-6-, -D-g-*| 1!:v :l v*.tl-q:- Iisr l-sil l-el

9. Quy khen thudng, phric lgi

3t1

312

313

v. r3

v.t4
v.l8

v. t5

V.l6a
Y.17a

141.613.903.887

70.102.671.172

3.215.687.906

330.048.826

208.000.000

499.917.100

490.901 .390.805

1.225.407 .773

112.931.319.631

102.184.336.r54

2.523.244.843

314 240.686.637

315 796.462.550

358.989.980.972

1.225.407 .773

318

319

320

322

II. Nq'dii h4n 330 1.000.000.000 1.000.000.000

L Phai tr6 nguoi b6n ddi h4n

2. Phai tr6 dAi h4n kh6c

3. Vay vd ng thu€ tdi chfnh ddi h4n

331

JJI 1.000.000.000 1.000.000.000v.t6b
338 v.l7b

D. VON CIIU SO HU'U 400 3ss.226.621.250 352.471.362.027

I. V6n chi sri'ht'u 410 v.l9 355.226.621.250 352.471.362.027

l. V6n g6p cria chri s<v hiru

2. Thdngdu vrin c6 phan

3. Quy clAu tu ph6t tritin

4. Loi nhu4n sau thu6 chua phdn ph6i
""""""""""""";-'--"""" ;"""; """""';"""""""-""""'-"""""

-LNII rl::s p-I*r plsilv !:-s *r:v-a-!ri-lrr-ss-
-LNST chua phdn phiSi ki ndy

411 313.961.800.000

( 143.s00.000)

3 t .017.818.426

10.390.502.824

1.635.243.601

2.755.259.223

3 13.961.800.000

412 ( 143.s00.000)

418 31.017 .818.426

421 '7.635.243.601

42l a

42tb

1.657 .357 .729

5.977.885.872

II. Ngutin kinh phf vir qui khf c

TONG CQNG NGUON VON (440:300+400) 440 1.064.323.648.719 932.362.800.587

NGUOI LAP BIEU
(Ky, hr2 ftn)

KE TOAN TRI,ONG
( Ki, hp ran)

LQp, ngdy 19 thdng 04 ndm 2024

TONG GIAM DoC
tAn, ddng d(iu)

c6 prrAx

& xHAr flri

TY

UO C

HOA NC

D li II

THTION

LE TIII MAI ANH NGUYEN THI IIONG LOAN TIII DUNG

l. Phai trd ngudi b6n ngan h4n

2. Ngrroi mua tr6 ti6n trudc ngln han

7 . PhAi trA ngln h4n khrlc

8. Vay vd ng thu6 tdi chinh ngdn h4n

--r-/
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coNc rY cP TrrrJoNG MAr & KHAr ruAc
xnoANc sAN nu'oNc HrEU

T6 5. Phuor.,g Gia Sdng, TP Th6iNguy6n, T.ThAiNguy6n

MAu s6 Bo3a - DN
(Ban hdnh theo Th6ng n sA 200/2014/TT-
BTC Ngdy 22/12/2011 cira BO tdi chinh)

chi mua x6y dpg TSCD vd c6c

tai

2. Ti6n thu tu thanh l1f, nhugng b6n TSCD vd
c6c TS ddi h4n kh6c

a
J chi cho vay, mua c6c c6ng cq ng cira

nAO CAo LUU CHUYEN TIEN TE
(Dqng rtAy dil)

(Iheo phaong phdp gidn fiep)

Quy I ndm2024

2t

Dctn vi t[nh: VNE

22

(964.ssl.4e3)

LUY KE TtI oAu NAM DEN CU6I
euY nAo cAocui ilnu MA

SO
T.M

NAM NAY NAM TRU6C

I 2 J 4 5

I. Luu chuyOn tidn tr} hoSt tlQng kinh doanh

1. Lq'i nhu$n trufc thu6 01 3.266.501.259 511.691.075

2. Di6u chinh cho cfc khoin

02

06

04

882.166.002

6.36s.628.073

890.861.332

(84.723.400)

3.126.199.tt6

l*i "4. \-4."-*l ltg:-* cgg
- Lai, 16 tu ho4t dQng diiu tu

- C6c khoin di6u chinh kh6c

- KhAu hao TSCD

- C6c khoin du phong

- Chi phi l6i vay

ngoai t€
- Lai l5 ch6nh lQch tj, giA h6i do6i do d5nh gi6

08 10.514.295.334 4.444.028.123
3. Lq'i nhufn tir ho4t ilQng kinh doanh tru6'c
thav tl6i v6n luu tlQng

(2.874_476.4s9)

(3.837.801.869)

09

l0

11

t2

13

t4

15

- T6ng, gi6m c6c khoin ph6i thu

- Tdng, gi6m hdng t6n kho

- Tdng, giim c6c khoin phAi tri (kh6ng ke lai
vay phii trA, thu6 thu nhap phii nQp)

- Tang gi6rn chi phi tr6 trudc

- Tf,ng, gidm chimg kho6n kinh doanh

- Thu6 thu nhQp doanh nghiQp dd nQp

- Ti6n thu kh6c tir hoat dQng kinh doanh

- Ti6n chi kh6c cho ho4t dQng kinh doanh

"""""""i""""""
- Ti6n l6i vay d1,tre

t6

17

(rs4.284.093.32s)

2.298.030.602

141.929.929

(6.36s.628.073)

23.381.286.710

60.640.565

9.848.350.400

(3.126.19e.116)

(|s.772.421.5s 1)

Lu'u chuyOn ti6n thuin tt'hogt tlQng kinh
doanh

20 (120.8s1.806.147) 12.123.406.803

II. Luu chuy6n tiijn tt'ho4t tlQng tliu tu

dcrn kh6c
23 ( 17.000.000.000)

03

05

07

26.843.659.386



cni rrpu

+.ti6n thu h6i cho vay, b6n l4i c6c c6ng cU ng
cria dcrn v! kh6c

5. TiAn chi dAu tu g6p v6n vdo dcrn vf kh6c

6. TiAn thu h6i dAu tu g6p v6n viro don vi kh6c

7 vd lqi nhu6n dugc

chia

MA
SO

T.M
L[]Y KE TU DAU NAM DEN CUOI

euf nAo cAo

NAM NAY NAM TRUOC

82.517.364

24

25

26

27

Luu chuy6n ti6n thuin tt'hoirt tlQng diu tu 30 (17.882.03 4.129)

IV. Lu'u chuy6n tiiin tt'ho4t tlQng thi chinh
1.Ti6n thu tu ph6t hdnh c6 phi6u, nhdn v6n g6p

ctra chri so hiru
2. Tiil Chi tiA ;6n g6t ch; Caa eSH, mn, lai C6

phi6u cta DN dd ph6t hdnh

3. Ti6n thu ttr di vay

4. Ti6n tri no g6c vay
'""""""1""""""""""""7"".l"""""""""'

5. Ti6n tri ng g6c thu6 tdi chinh

6. C6 tri'c, loi nhu4n da tra cho chir sd hfiu

3l

401.875.572.844

(28r.et2.s69.s27)

t15.922.588.324

(rr4.7 63 .l 8 1 .3 3 1)

32

JJ

34

35

36

Luu chuy6n tiijn thuAn tt'ho4t ilQng tiri chinh 40 119.963.003.317 1.159.406.993

Lu'u chuy6n ti6n thuAn trong kj,
( 50:20+30+,10)

50 (888.802.830) (4.see.220.333)

Tidn vir tuo'ng tluong tiiin ilflu k) 60 15.645.474.632 17.952.796.018

Anh hucrng cira thay AOi ti, gi6 ho6i do6i quy ddi n 6l
Ti6n vi tu'o'ng tlucrng tidn cuiii k)
(70:50+60+61)

70 14.756.671.802 13.353.575.685

NGUor ldr rrou xE roAx TRU'ONG

tE rry ruar ANnI NGUYEN TH! IroNG LoAN

LQp, ngdy 19 thdng 04 nam 2024

GIAM DOC

TII! DUNG

T

& I(H
rHoAnc sA
DTOI\iG



Dorr vibrio c6o: c6Nc TY CP TIITIONG MAr & KHAI THAC KIToANG SAN DtIoNG HIEU
Dia chi: t6 5, Phuong Gia Sdng, Thdnh Ph6 Thrli Nguy6n, Tinh Th6i Nguydn

gAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Tir 01101t2024 d6n 3110312024

I. DAC DIEM IIO4T DQNG CUA DOANH NGTIIEP:

l. Th6ng tin vd doanh nghiQp

C6ng ty CP Thuong Mai & I(hai Th6c Kho6ng Sdn Duong Hitiu ti0n thdn ld c6ng ty
TNHH Thuong mai Duong Hitfu dugc thdnh lpp theo giSy chtmg nh4n ddng ky kinh
doanh c6p lAn dAu s6 17O2OOO138 do S0 K6 ho4ch vd DAu tu tinh TinhThrii Nguy0n c6p

ngiry 301612003. Trong quii trinh ho4t dQng tir ngdy 30 th6ng 06 ndrn 2003 <t6n ngdy 3l
thrlng 12 ndm 2022, c6ng ty dE nhi0u lAn thay AOi tfrOng tin ddng ky doanh nghiQp. Ngdy
05 th6ng 01 ndrn 2023, phong rI[ng ky kinh doanh thuQc so kti hopch vd dAu tu Tinh
Th6i Nguy6n dE c6p ddng ky thay OOi tAn thfi 34 v6i nQi dung tr6n gi6y chring nh6n nhu
sau :

- MA s6 cria doanh nghiQp & md sO ttruiS : 460034147 |

- Lo4i hinh doanh nghiQp : C6ng ty cd phAn.

- V6n di6u lq : 313.961.800.000 ddng .

- MQnh gi6cdphAn : 10.000 d6ng.

-t A A- T6ng s6 co phdn: 31.396.180 c6 phdn.

2. Dia chi trg s& chinh cria cdng ty: T6 5, Phuong Gia Sdng, Thdnh PhO Th6i Nguy0n,

Tinh Thrii Nguy6n.

3. C{c don vi trgc thuQc cdng ty

3.1 - Chi nhdnh tgi Thdnh PltO Hd N1.i

Dla chi : 59 V5 Chi C6ng, Phuong Nghia D6, Qu4n CAu Gi6y, Thdnh PhO HA Ngi.

Ma s6 thu6 : 4600341471-002

3.2 - Chi nhdnh tsi Thdnh pnA rui Chf Minh

Dia chi: 55 92F, Nguy6n Hfiu Cinh, Phudng 22, qu$nBinh Th4nh, TP HO Chi Minh.

Ma s6 thu6: 460034147t-OO3

3.3 - Chi nhdnlt tgi Qudng Nam

Dia chi : DQi 10, th6n Quy Phu6c, XE Binh Quli, HuyQn Thdng Binh, Tinh Qu6ng Nam .

Ma sO thui5: 4600341471-004

Tpm dimg hopt dQng tir 10/1112021.

3.4 - Chi nhdnh tgi thdnh pn6 Oa N&ng

Dia chi :24 An Thugng 20, phulng My An, Qudn Ngfi Hinh Son - TP De NEng.

Ma s6 thu6: 4600341471-005



Don vi b6o c6o: cONc rY cP THI/oNG MAI & KHAr THAc KIIoANG sAN DIJONG rIIEU
Dia chi: t6 S, fnuong Gia Sdng, Thdnh Ph6 Th6i Nguy6n, Tinh Thrii Nguy6n

Hinh thrfrc s& hii'u v5n: Viin g6p cO phin

4. Linh v1rc, nginh ngh6 kinh doanh:

- Budn brin vpt lieu, thi6t bf lip dit khdc trong xdy dpg (vat liQu chiu hia, gpch chlu hia,
biin bu6n miiy m6c thitit b!, vat lieu diQn, m6y m6c thi6t bi v[n phdng, thi6t bi chdng s6t,

thi6t bi cli€u khitin tg dQng, phu tung m5y c6ng nghiQp, phg tung m6y n6ng nghiQp.

- B6n bu6n d6 u6ng (rugu bia, nudc gi6i kh6t, nu6c uting dinh du0ng), thgc phAm brinh
kgo.

- D4i ly, mdi gi6i, ddu gi6,(dai ly v6 m6y bay).

- Khai thric ch6 bi6n vd b6n bu6n c6c lo4i quAng sit, qu{ng kim lo4i quy hitim (Quang
chi, kem, d6ng, vdng... ).

- Nu6i tr6ng Thriy Sin ...

Ho4t dQng chfnh cria c6ng ty ld bu6n b6n v4t li6u, thi6t bi dien, thi0t bi lip tl6t khric
trong xdy dgng...

II. NAM TAI CHiNH, DON vI TIEN Tp SII DUNG TRoNG KE ToAN.

l. Nim tii chinh.

NIrn tdi chinh cria c6ng ty diu tir ngdy 01 th6ng 01 vi ktit thtc viro ngdy 3l thdng 12

hdng ndm.

2. Don vi tiiin tQ sfr dqng trong k6 toin.

Dcrn vitiAn tQ sri dung trong kti to6n ld D6ng ViQt Nam (\lND).

rrr. crruAN MrI. c vA crrE DQ KE TOAN AP ogNc.
1. Ch6 d9 k6 torin 6p dgng.

COng ty 6p dUng ChO dg KC to6n Doanh nghiQp ViQt Narn ( Ban hdnh theo th6ng tu sd

200l20l4lTT - BTC ngdy 2210412014 cta 86 TAi chinh)

2. Tuy0n bti vO viQc tuin thri chuAn mgc k6 toin vi cn6 ag k6 to6n.

Tudn thir dAy dri y6u cAu cria c6c ChuAn mgc kti to5n vd Ch6 d9 K6 toan Doanh nghiQp

ViQt Nam hiQn hinh trong viQc lap Bao cao tai chinh.

3. Hinh thrfrc k6 tof n rlp dgng.

Ke to6n tr6n miiy - Nhat ky chung

IV. CAC CHiNH SACTT KE ToAN Ap nuNc.
1. Co'sO lflp 86o c6o tiri chinh.

86o c6o tdi chinh dugc trinh bdy theo nguy€n t6c girl gdc

2. Tidn.



Don v! b6o c6o: coNc TY CP TIIIJoNG MAI & KHAI THAC KIIoANG SAN DUoNG HIEU
Dla chi: Tii 5, Phudng Gia Sdng, Thdnh Ph6 Th6iNguy6n, Tinh Th6iNguy6n

3.

Ti6n vd c6c khoin tuong ducrng ti€n bao g6rn: Ti€n rn4t t4i qu!, ti€n gfti ng6n hdng, ciic
khodn ky cugc, ky qu!, c6c khoin dAu tu ngin h4n hoflc c6c khoin dAu tu c6 kh6 n6ng

thanh to6n cao dE dang chuy6n AOi tnann ti6n vd it c6 rrii ro li6n quan d6n viQc bitin dQng

gi6 tri chuy6n d6i cria c6c khodn ndy.

I{ing tdn kho.

Nguy6n tic ghi nh4n hdng t6n kho: x6c dinh tr6n sd giri th6p hon giira gi6 gdc vd gi6 tri
thuAn c6 th6 thpc hiQn dugc.

Gia g6c hdng t6n kho IIH bao g6m c6c khodn chi phi dr5 c6 duoc hdng t6n kho o dia

di6m tr4ng th6i hiQn t4i bao gdm: girl mua, chi phi vpn chuy6n chi b6c x6p b6o quin
trong quii trinh mua hirng vd c6c khoin chi phi khdc c6 liOn quan trgc ti6p d6n viQc mua

hdng tdn kho.

Gi6 g6c hdng t6n kho thdnh phAm ld: bao g6m chi phi nguy6n v4t liQu trgc ti6p, chi phi

lao dQng trgc ti6p chi phi sin xu6t chung, duoc tflp hqp tr6n c6c chi phi tryc ti6p tqi citc

rn6 khai th6c.

Phuong ph6p tinh gi|trihdng tdn kho cu6i kj,: theo phuong ph6p binh qu6n gia quy6n.

Phucrng ph6p hpch to6n hdng t6n kho: theo k0 khai thudng xuyOn.

Nguy0n tic ghi nhfn tiri sin cii alnn vir kh6u hao.

Tdi sin cO dlntr hiru hinh, v6 hinh dugc th6 nien theo nguy6n gi6 trir di giit trl hao mon
,i

luy Ke

Nguy0n gi5 tdi sin c6 dlnh bao g6m gi6 mua vi ciic kho6n chi phi c6 li6n quan trqc ti6p

d6n viqc dua tai s6n viro ho4t dQng nhu dy ki6n. Cric khodn chi phf mua sam, ndng c6p

va d6i rnoi tdi sdn c6 dinh dugc ghi tlng nguy6n gi5 cira tdi s6n vd chi phi b6o tri, sfta

chira duoc h4ch to6n vdo b6o c6o ktit qui hopt dQng kinh doanh khi ph6t sinh. Khi tai
san duoc b6n hay thanh ly, nguy€n gi5 vd gi6 tri hao mdn lfiy k6 dugc x6a s6 vd c6c

khodn lai 16 ph6t sinh do b6n hay thanh ly duqc h4ch to6n viro b6o c6o k6t qu6 kinh
doanh trong ndrn tdi chinh.

Tdi s6n cO O6n duoc kh6u hao theo phuong ph6p dudng thing dga tr6n thoi gian hfru

dpng u6c tinh pht hgp v6i hu6ng d6n tai th6ng tu sO 45l2Ol3lTT - BTC ngity 25 th6ng

04 ndrn 2013 cria Bg tei chfnh vC hucrng d5n chti dQ quin ly, srlr dUng vd trich kh6u hao

tdi sAn cO Ointr.

56 ndrn kh6u hao cria cdc loai tdi s6n c6 dinh nhu sau :

4.

Lo4i tiri sin Thd'i gian khiu hao (n5m )

Nhd cria, v4t ki6n trric s -50

M5y m6c thi6t bi 3 -20

Phuong tiQn v4n tii duong bQ 6 -10

Thi6t b! ,dr,rng cq quin ly 3-10

Tdi sin c5 dinh knac 4-25



Do'n vi b6o c6o: CONC TY CP TII[IONG MAI & KHAI THAC KHOANG SAN DTIONG HIEU
Dia chi: t6 S, RhuOng Gia Sdng, Thdnh Ph6 Thrii Nguydn, Tinh Thrii Nguydn

5. Nguy6n tic ghi nh$n vir kh6u hao b6t tlQng sin tIAu tu.

Nguy€n tic ghi nhdn b6t dQng s6n diu tu

Phucrng ph6p khSu hao b6t dQng sin dAu tu

6. Nguy6n tic ghi nh{n cic khoin tlffu tu tiri chinh

C6c khoAn dAu tu viro c6ng ty con, c6ng ty li€n ktlt, v6n gop vdo co so kinh doanh tl6ng

ki6m so6t dugc h4ch to6n kti to6n theo phuong ph6p gi6 g6c.

C6c khoin dAu tu chfng kho6n ng6n h4n.

C5c khoin dAu tu ngin han, ddi han kh6c.

Phucrng ph6p lap dy phong giim gi6 <IAu tu ngin hpn, ddi h4n.

7. Nguy0n tic ghi nh$n vir v5n h6a cr{c khoin chi phi tli vay

Chi phi di vay bao giim lAi ti6n vay vd ciic khoin chi phi khric li6n quan d6n trgc titip d6n

c6c kho6n vay cria doanh nghiQp .

Chi phi di vay li6n quan trgc tii5p d6n viec mua, dAu tu xAy dUng ho{c s6n xu6t nhting tdi

sin cAn mQt thoi gian tuong AOi aai dC hoan thdnh dua viro sri dpng theo mqc dich dinh

tru6c, hoac dC b6n dugc v6n h6a vdo nguy6n gilctia tdi s6n d6 .

tit cac6c khoin chi phi l6i vay duoc ghi nh4n vdo biio c6o k6t qu6 kinh doanh khi phrit

sinh trong nfun (ngo4i tru ciic kho6n dugc v6n h6a theo nQi dung tr6n ).

8. Nguy6n tic ghi nh$n vdr v5n h6a cric khoin chi phf kh{c

Clti phf trd tru'd'c

C6c chi phf da ph6t sinh trong ndm tii chinh nhung dugc h4ch to6n vdo chi phi tri tru6c
!,

ngdn h4n vi ddi han dC ph6n b6 ddn vdo k6t qui ho4t dQng kinh doanh trong n6m ph6t

sinh doanh thu:

Chi phi thdnh l6p

Chi phi chuAn bf s6n xu6t

Chi phi td chric t4i doanh nghiQp

C6ng cq dqng cp xuSt dung c6 giittri l6n

Chi ph{ kltttc

Phwong phtip phdn bO chi phf trd trudc

Chi phi tr6 trudc dugc ph6n b6 dAn vdo chi phi sdn xuAt kinh doanh trong kj, theo phu-
ong phap ducrng thing.

9. Nguy0n tic ghi nhfn chi phi phii tri:
Chi phi phii trd dugc ghi nhan cho sO ti6n ph6i tr6 trong tucrng lai li€n quan d6n hdng

h6a vd dich vU dd nhfln duoc khdng phu thuQc vdo viQc c6ng ty d5 thanh to6n hoflc nhfln
dugc h6a don cria nhd cung c6p hay chua.

10. Luo'ng, b6o hi6m xfl hQi, b6o hi6m y t6, bio hi6m thit nghiQp:



Dtrn vi b6o c6o: cduc ry cp TIIIIoNG MAI & KHAI THAc KrroANG sAN DUoNc HIBU
Dia chi: tO S, enuOng Gia Sdng, Thnnh Ph5 Th6iNguy6n, Tinh Thdi Nguydn

Ti6n luong dugc tfnh toiin vd trich l4p dua vdo chi phi trong kj, dga theo quy ch6 luong
khorin cria C6ng ty vd theo hqp d6ng lao d0ng (luong co bin vd luong kinh doanh).

Theo d6 b6o hi€m xd hQi, b6o hi0m y t6, b6o hi6m thAt nghiQp dugc trich lpp voi ty le l6n
Itrgt ld: 25.5yo,4,5o vd2o/o tuong ring v6i ti6n luong co bin cria ngudi lao dQng. Ty lC

21.5% sE dugc dua vdo chi phi b6o hi6m xE hQi, b6o hi6rn y tti vd bao hiiim th6t nghiQp

trong kj,; vd 10,5o sE dugc trich tu luong co b6n cria nguoi lao dQng.

11. Nguy6n tic ghi nh$n v5n chir s& hfi'u:

V6n chri s0 hfr'u cua c6ng ty: bao g6m v6n dAu tu cria chri so htu dugc ghi nh4n theo s6

thgc tti i16 diu tu cira cdc circ c6 d6ng.

Thang du v5n c6 phAn: ld sd ch6nh lQch giira rnQnh giir vit gi6 phit hanh c6 phi6u, tru di
chi phi trgc ti6p li6n quan tttin ph6t hinh c6 phitlu .

C6 phi6u qu!: ld c6 phi6u do c6ng ty phrlt hdnh dugc c6ng ty mua lpi (cd phitiu qu!)
dugc ghi nh4n theo nguy6n giri (bao g6m gi6 mua vd ciic khoin chi phi li6n quan d6n

giao dich mua) vd trtr vdo v6n chri s& hfru. Cdng ty kh6ng ghi nhpn lai (16) khi rnua biin
i'

hoqc hriy c6 phi0u cua minh.

Cac qu! thuQc v6n chri sd hiru dugc trich l4p vd sri dUng theo di6u lQ cria c6ng ty ho{c
theo nghi quytit cta dai hOi <l6ng cO d6ng th6ng qua vd sau khi trich l4p c6c qu! dg
phfrng theo di6u 19 c6ng U vd c6c quy dinh cia phdp lu6t ViQt Nam .

Lgi nhu4n thuAn sau thu6 thu nh4p doanh nghiQp c6 th6 dugc chia cho c6c nhir dAu tu
sau khi duoc rlai hQi il6ng c6 d6ng th6ng qua vd sau khi d6 trich l4p c6c quY dU phong

theo di6u lQ c6ng ty.

12. Nguy6n tic ghi nh$n doanh thu:

Doanh thu dugc ghu nhQn khi c6ng ty c6 kht ndng nh4n dc ciic khoin lqi ich kinh t6 c6

th6 xdc dfnh dugc rnQt cdch chic chin.

Doanh thu dugc x6c dlnh theo gia tri hqp ly cta ciic khoin tl6 thu ho{c sO thu duoc sau

khi da trir di ciic khoin chi6t kh6u thuong rn4i, gi6rn gia hdng b6n vd hang b6n bi tr6 lai.

C6c di6u kiQn ghi nh4n cp thtl sau d6y cfrng phii dugc d5p ring khi ghi nhdn doanh thu:

Doanh thu tir b6n hing hoii dugc ghi nhqn khi phAn ldn rrii ro vd quyen s0 hfru cria hdng

ho6 tlugc chuy6n giao cho nguoi mua, thudng ld trtng voi viQc chuy,Sn giao hang ho6.

Khi cung c6p dich vp, doanh thu dugc ghi nh4n khi kh6ng cdn nhirng ytiu t6 kh6ng chic
chan d6ng t6 ti€n quan d6n viQc thanh to6n tid)n ho4c chi phi kdm theo trudng h-o. p dlch
vU duoc thgc hiQn trong nhi6u k}, k6 toiin thi vi0c x6c dlnh doanh thu trong ttrng kj,duoc
thUc hiQn cdn cu vio ty l0 hodn thdnh dich vU t4i ngay cu6i nAm.

Thu nh4p ttr ti6n cho thu6 tdi s6n theo h-o. p tl6ng thu6 ho4t dQng dugc hach to6n vdo k6t
qu6 ho4t dQng kinh doanh trong kj, theo phucrng ph6p ducrng thing trong su5t thdi gian
cho thu6.

13. Nguy6n tic vir phuo'ng phrip ghi nh$n chi phi tiri chinh:



Don vi b6o c6o: coxc TY CP TII[IONG MAI & KHAI THAC KIIOANG SAN DIfoNG HrEU
Dia chi: tO S, lhuong Gia Sdng, Thdnh Ph6 Th6iNguy6n, Tinh ThriiNguy6n

C6c khodn chi phf duoc ghi nhpn viro chi phf tdi chinh bao g6m c6c khoin chi phi trdldi
ti6n vay, c6c kho6n t6 ty' gia li6n quan d6n vi6c ho4t dQng diu tu tii chfnh ( trir cilc
khodn chi phi di vay duoc v6n h6a trong kj,).

Nguy6n tic vir phuong phrip ghi nh$n chi phi thuti thu nhap doanh nghiQp hiQn
hhnh vir thu6 thu nh$p ho6n l4i.

Thu6: Cdng ty c6 nghia vp nQp thuti Thu nhdp doanh nghiQp theo thu6 su6t hiQn hdnh ld
20oh trdn thu nh4p chiu thu6. Thu nhdp chiu thu6 dugc tinh dga tr0n k5t qu6 ho4t dQng

. -. Itrong ndm vd di6u chinh cho cdc kho6n chi phi kh6ng dugc khdu tru vd ciic khoin 16 do
ndm trudc mang sang, n6u c6. C6ng ty tg x6c dinh ilugc mi6n, gi6m thu6 theo quy dlnh
hi0n hdnh. Khodn sai biQt gitra thu6 phhi trh theo sO s6ch k6 to6n cria cdng ty va s6 liQu

quytit torin thu6 cta co quan thu6 sE duoc diOu chinh khi phrit sinh.

Ngodi thu6 thu nhqp doanh nghiQp, c6ng ty c6 nghia vu nQp ciic khotin thu6 khac theo
c6c quy rllnh v€ thuti hiQn hdnh.

Thu6 hiQn hdnh: Tii san thu6 vd thu6 ph6i nQp cho ndrn hiQn hdnh vd c5c nf,m trudc
duoc x6c tlinh bang gia tri dg kitin phii nQp cho ho6c dugc thu h6i ttr ccy quan thu6, sir
dung c6c mric thu6 su6t va c6c lu4t thu6 c6 hiQu lyc dtin ngay lap bing cdn d6i kt! torin.

l'hu6 thu nhpp hodn lai: Thu6 thu nh4p hodn l4i dugc x6c dinh cho c6c kho6n ch0nh lqch
t4rn thoi t4i ngdy lap bdng cdn d6i kti torin giira co sd tinh thu6 thu nh4p cta c6c tdi sin
vd no ph6i trd vd gi6 tr! ghi s6 crha chfing cho mqc dich Brio crio tdi chinh.

Tdi sin thu6 thu nh4p ho6n l4i dugc ghi nh4n cho tAt c6. citc ch6nh lqch tam thoi dugc
khdu trir, gi6 tri ducyc kh6u tru chuy,Sn sang ndm sau cta c6c kho6n t6 tintr thu0 vd cric

kho6n uu rldi thu6 chua sri dpng khi ch6c chin trong ndrn tdi chfnh.

Cric nghiQp vU dF phdng riii ro triii Aoai:

Cic nguy0n tic vi phu'o'ng phrlp k6 to6n khfc.

14.

15.

16.



V. Th6ng tin bii sung cho cic khoin mgc trinh blry trong llring cfln a6i U6 torln.

01.'l'i6n 3103/2021 0lt0t/2021

- Tidn mdt tai qu! t.246.104.474 I.203.925.980

- Vdng tidn t0 t 2.240.000.000 1 2.240 000.000

- Tidn g&i Ngdn hang kh6ng k! han 1.270.567.328 2.20t.548.652

- Titin dang chuyiin

CQng t6ng 1,1.756.671.tt02 I 5.6.15.,17{.632

02. Crlc kho:in dAu tr tii chinh 31/03t2tJ21 0l/01/2021

a) Chfi'ng khofn kinh doanh ura goc Dg phdng Gi6 tri hg'p lf ^. ' ,ura goc Dg phirng Gi:i tri hqp lf
-t 

.. . i ..r
I ong gra tr! co phlcu : 4 t.59 t.003.778 3.462.303.66s 38.128.700.1 l3 .t 1.59 I .003.77ti 3.462.303.665 38.128.700.1 l3
* DAu tu mua c6 phi6u cta c6ng ty CP Gang th6p Th6i

Nguy6n
39.232.t90 686 1.858.1 14.578 37.374.076.108 39.232.t90.686 L858. I 1 4.578 37.374.076.t08

+ DAu tu mua c6 phiiiu cira c6ng ty CP B.C.H t.603.284.995 751 .464.005 1 603.284 995 7sl 464.00s

+ DAu tu rnua c6 phitiu cria c6ng ty CP nhga Thi6u
Ni€n TiAn Phong

4 064 092 904.092 3.160.000 4.064.092 904.092 3.160.000

T6ng giri trl tnli phi6u :

Cic kho{n diu tu khic :

Ly do thay ddi

VA s6 luong

Vd gia tri

b) Diu tu nirn giir ddn ngiy r}io h4n ura goc Gi6 tri s6 uro goc Giri tri sii

bl) Ngin hirn 69.1 92.200.000 69.192.200.O00 (r,1.932.200.000 64.932.200.000

Tidn gti co kj, hnn 69. 192.200.000 69.1 92.200 000 64.932.200.000 64.932.200 000

Tr6i phi6u

Cric khoin ddu tu khac

b2) Dni h4n

Tiiln grii co kj, han

Trrii phi6u

Cac khodn diu tu khac

c) Diu tu gtip v6n vio ilo'n vi khric Giri tri g6c Dp'phdng Gi:l tri hgp lj .t
L;la trl goc Dq phdng Gin tri hqp lf

uau tu gop von vao Long ty l Nl tH rJlcn vu laxl Mren
pi"

+ DAu tu mua c6 phi6u cta c6ng ty CPThdp ViQt * 17 5.944.521 (l 1s.336.6r3) 60.607.908 175.944.521 (l rs.336.613) 60.607.908

(lQng t6ng 175.9.r{.52 r ( l r5.336.6r3) 60.607.90ri I 75.9{{.52 I (l 1s.336.6r3) 60.607.908

03. Crlc khoAn phii thu ciia kh:ich hing 3U03t2021 0U0U2u21

a) Phii thu cria khrlch hhng ngin h4n 587.027.581.2t0 342.776.891.896

Trong rili chi ti6t c:ic khlch hAng c6 s6 du tir l7o 580.0{3.583.826 334.5.18.237.228

C6ng ty TNHH Thuong rnai Dich Son 10.186.743 13t 10.186743.131

Cdng ty CP thuong mai vi dich ru Ti6n Thdnh 12.'721 O25.536 18.775 698.616

C6ng ty TNHH Thep NguyEn Khang

C6ng ty TNHH TAn Phir Thdnh Thai Nguy6n

C6ng ty CP kim khi Bic Thrii

C6ng ty C6 phAn B.C.H 448.910.420.605 281 .927.813.805

C6ng ty c6 phin Cang thep Thai Nguy6n 9.979.028.996 1 3. 148.9 r 8.380

COng ty TNHH Thrrcrng rnai Brio Minh 6.509.063.296 10.509.063.296

COng ty TNHH Thuong rnai Thai Hung 28.394.899.126

C6ng ty CI'rliu tu Eco Valley ViCt Nam 63.342.401.136

Cic khrlch hing khic 6.9E3.997.38{ 8.228.657.668

b) Phii thu cria khich hing dii h:.rn

c) Phii thu cria khich hing lA cdc b6n li6n quan

(liing t6ng 587.027.58 1.2 I 0 312.776.891.896

2.354.'149.000 2.354.749.000



04. TrA tru6c cho ngu'di bin ngin hgn 3l/0312021 1\t0t/2021

C6ng ty CP Thuong mai Thdi Hung 92.5t7.873.173

RHI 1.797 .t38.121

Nguy6n Thi Dung 35.000.000 000 23 000.000 000

Cric khrich hang khdc 1.082.283 251 3.104.945.519

CQng t6ng 37.879.121.372 118.622.818.692

05. Ph[i thu lth:ic : 3U03t2021 0t l0t 12021

a) Ngin hirn 7.216.145.016 4.369.278.907

- Kj,cuqc,lci qu! 5.988.859 365 3.088 8s9.36s

- T4m Lmg nhAn vi€n 5.296.591

- PhAi thu vA cho vay

- Phrii thu khac 1.280.419.542 t 280 419.s42

b) Dii hen : .14.000.000 1{.000.000

CQng t6ng 7.260.1.t5.0{6 4.413.278.907

06. Hing t6n kho
31/(t3t202t 1\t0t/2021

^.. aura goc DU phdng ^.. Iuru goc l)g phdng

- H:ing mua dang di duong

- Nguy€n li€u, vit li6u I t6.716.'769 I16.716.769

- C6ng cu dung cp 199.035.500 199.035.500

- Chi phi sin xuAt, KD dd dang 10.928.842 515 t0.565.427 .336

- Hdng hoa to2.902.355.1'79 135.606.507.499

- Hang gti bdn

CQng t6ng l l 3.736..156.72J 1,16.{87.687.10,t

07. Thu6 r'ir cf c khodn phii thu Nhi Nuri'c: 3,/0312021 ot/0U2021

Thuaii GTGT hang nhdp khAu I . l4l .945 I l4l 945

Thuti GTGT dAu ra

(lQng tiing 1.141.9{5 1.14t.945
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10. TIng ginm bit dQng sin dAu tu

Khorin mgc Sd ti6n

a) Nguy0n gi{ bit tlQng srin dAu tu

- Tai ngiy 0110112021 3l .388.919.270

- 56 tXng trong k!:

Trong tl6: 0

+ Mua trong k!

+ Tdng khdc

- 56 ginm trong kj,:

Trong d6: 0

+ Thanh l1i, Nhuqng ban

+ Gidm khlc

- T4i ngriy 31111312024 31.388.919.270

b) Giir tri hao nrr)n lu! k6

- T4i nglry 0110112021 760.292.535

- Sd tang rong kj,tt ngdy 0l/01 d6n 31/0312024 156.862.671

- 56 giarn trong kj,ti.r ngdy 0l/01 d6n 3ll}3l2}24

- T4i ngi1, 3lllt3/2024 917.155.206

c) Gi6 tr! cdn l4i ciia n6t OQng srin dAu tu

- Tqi ngil' 0110112024 30.628.626.735

- Titi ngAl' 3110312021 30.471 .7 64.064



I l. Tii siin dri'dang dhi hgn 3t/0312024 0U01t2024

Chi phi siin xu6t, kinh doanh do dang ddi han

Chi phi xdy dung co bin do dang

Mua s6m tdi san c6 dinh 95.638.9s6.977 95.t38.956.977

Sua chfra lon TSCD

CQng t6ng 95.638.956.977 95. r 38.956.977

12. Chi phi tri tru'6'c 3t/03t2024 0U01t2024

a) Ngin han 79.402.742 89.142.684

b) Ddi han 854.487.563 986.677.ss}

CQng tiing 933.890.305 1.07s.820.234

13. Phni trd ngu'd'i b{n 3v03t2024 01t0U2024

C6ng ty TNHH thuong mai vir dich vp DC Vdng | .591 .s45.617

c6ng ty CP kim khi Bdc Th6i 5.724.252.626 4.435.004.006

Itochu Singapore Pte Ltd 102.021.835.996

C6ng ty CP thuong mai Th6i Hung 126.327.500.019

C6ng ty TNHH t4p dodn Nguy6n Qu6c 2.4r 3.518.030

C6ng ty TNHH TM 86o Minh 2.147.287.882

Cric nhi cung c6p khdc 5.001.345.330 4.882.934.012

CQng tiing I ,l I .6 13.903.887 I12.931.319.631

14. Ngu'd'i mua tri ti6n tru'6'c 3t/03t2024 0110U2021

C6ng ty CP thuong mpi Thrii Hung 68.215.582.433 101.242.118.433

C6c kh6ch hdng kh6c r.887.088.739 942.217.721

CQng t6ng 70.t02.671.172 I 02. I 84.336. r 54

15. Chi phf ph:ii tni 3v03/2024 0u0U2021

a) Ngin hgn 792.462.550 2.843.641.901

- Tht lao hQi <l6ng qudn tri, ban ki6m so6t 204.000.000 r98.900.000

- Khic 588.462.550 2.644.741.901

b) Dii h4n

CQng t6ng 792.462.550 2.8,13.641.901



16. Phni tri, phii n6p khic 31t03/2021 0U0U2021

a) Ngin h4n 3.844.369.374

- Nhan kli quy. ky cugc ngdn h4n

- Kh6c 3.844.369.374

b) Dii han I.000.000.000 1.000.000.000

CQng t6ng r.000.000.000 4.844.369.374

17. Vay vi ng'thu6 tii chinh 31t03t2021 0U0t/2024

a) Ngin han 490.901.390.80s 358.989.980.972

- Ngdn hing TMCP C6ng thuong Viet Nam - Chi nhrinh Luu X6 64.993.458.750 252.251.070.972

- NgAn hdng TMCP Qudn d6i - Chi nhrinh Th6i Nguy€n 95.542.398.160 98.190.000.000

- Ngdn hdng TMCP dAu tu vd ph6t tri6n ViCt Nam - Chi nh6nh Nam ThriiNguydn 188.454.124.062 l .548.910.000

- Ng6n hdng TNHH MTV Woori ViQt Narn - Chi nh6nh Th6i Nguy€n 10.000.000.000 7.000.000.000

b) Diri h4n

CQng t6ng 490.901.390.805 358.989.980.972
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b) Chi ti6t viin eIAu tu chfi s6'h['u tai ngiy 0l/0112024

c) Cric giao dich vd v6n v6'i cic chii sO hfi'u vir phin ph6i cO tri'c chia lg'i nhufln:

d) CO phi5u

e) Crlc qui cria doanh nghiQp

TGn cd tl6ng V6n g6p theo m$nh giri Sli c6 phin TylC"

6ng Trlnh Gia Ting

Ong Truong Quang Thing

Bd Nguy6n 'fhi Dung

Ciic c6 d6ng khric

23.276.000.000

15.837.000.000

63.141.400.000

2l 1.707.100.000

2.327.600 if
5,04

20,11

1.583.700

6.314.140

21.170.7 to 67,43

c0ng 313.96r.500.000 31.396.150 100

NQi dung 3U0312024 0U0U2024

Vtin tIAu tu cria chri s& hfi'u

- V6n g6p tpi ngdy 0110112024

- Vdn g6p tdng trong kj,

- V6n g6p giam trong kj,

- V6n g6p tai ngdy 3110312024

3 I 3.961 .800.000 313.961.800.000

3 I 3.961 .800.000313.961.800.000

C6 tt'c lqi nhufln duqc chia

NQi dung 3U03t2024 0u0U2024

S5 luo.'ng c6 phi6u ding klf ph6t hdnh

56 luong cd phitiu ctd brin ra cdng chring

- CO phi6u ph6 th6ng

56 luo-ng c6 phitiu tlang luu hdnh

- C6 phi6u ph6 th6ng

* MQnh gid cii phi€u dang lru hdnh (VND)

31 .396. r 80

31.396. t 80

3l .396.180

3l .396.180

3l .396.1 80

3 r .396.1 80

31.396.180

31.396.I 80

31.396. r 80

3 r.396.180

31.396. r 80

31.396. r 80

NQi dung 3U03t2024 0U0y2024

- Quy du phdng tdi chfnh

- QuI dAu tu ph6t triiln

- Qu! khen thudng, phric loi

3I.0t7.818.426

1.225.407 .773

31.0r 7.818.426

1.225.407.773



VI. Thdng tin bd sung cho cric khoin mgc trinh bhy trong brlo c6o k6t quf, kinh doanh

l.Tiing tloanh thu bdn hirng vi crng cdp dich vg Qu! tt2024 Quy 112023

a) Doanh thu

- Doanh thu brln hdng h6a

- Doanh thu b6n thdnh phAm

- Doanh thu cung c6p dlch vu

977.041.722.453 449.994.517.884

CQng t6ng 977.041.722.153 449.994.517.884

2. Cic khorin gi6m trt doanh thu Quy 112024 Qu! 112023

- Gi6m gi6 hdng b6n

- Hdng b6n b! trhlai

0 0

CQng tiing

3. Gi6 v6n hirng brin Quf t12024 Qtu! 1t2023

- Giri v6n cira hdng ho6

- Gi6 v6n c0a thdnh phAm

964.457.164.461 445.022.365.629

CQng tdng 964.457.164.461 445.022.365.629

4. Doanh thu hogt tlQng tni chinh Quy 112024 Qu! 112023

- L6i tiAn giri, tiAn cho vay

- Ldi cdc khoin dAu tu

- Ldi ch€nh lech ti,gi6

1.667.429 82.452.804

64.560

CQng t6ng 1.667.429 82.517.364

5. Chi phi tni chinh Qu! rt2024 Qu! U2023

- L6i tiAn vav

- L6 cdc khoAn dAu tu

- L5 chdnh lQch t! gi6, kh6c

6.36s.628.073

622.s90.s37

3.126.199.116

79.787.960

CQng t6ng 6.988.218.610 3.205.987.076

6. Thu nhffp khfc Quy 112024 Qu! rt2023
- Hoa hdng duoc hudng

- chi6t kh6u

- C6c khoAn kh6c 67.427.432

CQng t6ng 67.427.432

7. Chi phi khric Qu! 112024 Quy 112023

- C6c khoAn b! phat

- Cric khodn khiic

157.373.673

460.998.345 1.080.000

CQng tdng 618.372.0r8 r.080.000



8. Chi phi b{n hing v}r chi phi qurin l;f doanh nghiQp Qu! rt2024 Quf I/2023

a. Cic khodn chi phf quln ly doanh nghiQp ph6t sinh trong kj, 1.798.206.324 1.246.330.339

- C6c khoin chiphf chi6m tt l0% trcv l6n tr6n t6ng chiphf quin lli

9.*rl rg-lisn
- Chi phi nhdn vi6n

- C6c khodn chi phf quin lli doanh nghidp kh6c

b. C6c khoin chi phi b6n hdng ph6t sinh trong kj, 355.329.726 157.008.561

- C6c khodn chi phi chitim tt l\o/o tr0 l6n tr€n t6ng chi phi b5n

hdng

- Chi phi nhAn vi6n

- C6c khodn chi phf b6n hdng kh6c

c. Ciic khodn ghi gi6m chi phf b5n hdng vd chi phi qudn ly doanh

n

9. Chi phi srin xu6t kinh doanh theo y6u tii Qu! tt2024 Qu! 1t2023

- Chi phi rrguydn li6u, v6t li€u

- Chi phi nhAn c6ng

- Chi phf ffr6u nao tdi s6n.O Olnt't

- Thu6, phi vd lQ phi

- Chi phi dich vu mua ngodi

- Chi phi bdng ti€n kh6c

23.721.717

669.936.101

361 .888.1s2

537 .785.961

373.433.203

186.770.916

45.947.633

581.888.299

370.583.482

153.767.889

191.4s7.600

59.693.997

CQng t6ng 2.1s3.536.0s0 1.403.338.900

f 0. Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghiQp hiQn hhnh Qu! rt2024 Qu! 112023

- Chi phi thu6 thu nhQp doanh nghiQp tinh tr6n thu nhdp chiu thu6
hi€n lrdnh

- Di€u chinh chi phi thu6 thu nh4p doanh nghiQp cta ndm tru6c
viro chi phithu6 thu nhap ndm nay

- T6ng chi phi thuti thu nhdp doanh nghiQp hi6n hdnh

688.894.1 t 4

688.894.1l4

11. Chi phi thu6 thu nhflp doanh nghiQp holn l4i Quy 112024 Qn! U2023

VII. Th6ng tin bd sung cho c{c khoin mgc trinh b}ry trong b6o crio luu chuyGn ti6n tQ

t . SO tiOn cli vay thr,rc thu trong kj, : (tt 0110112024 d€n 3110312024) 401.875.572.844

- Ti6n thu ti cli vay theo kh6 udc th6ng thud'ng 401.875.572.844

Z. SO tien d5 thuc tr6 g6c vay trong kj,: : (tu Ol lol12024 d€n 3110312024) 281.912.569.527

- Ti6n tra no- g6c vay theo kh6 u'6'c th6ng thudng 281.912.569.527



VIII. Nhfi'ng th6ng tin khdc

l. Giao dich v6'i cdc b6n liOn quan

BOn li0n quan M6i quan h0

HQi d6ng qudn tri, Ban kii5nr so6t, Ban gi6m d6c vd k6 torin trudng

Thdnh vi€n gia dinh c0a HOi d6ng qu6n tri, Ban ki,5m so6t, Ban

girim d6c vd Kil To6n trudng.

Thdnh vi6n qudn l;i ch0 ch6t

Thinh vi6n gia dinh crhathdnh vi6n quin ly chri

ch6t

Cfc giao tllch trgng y6u gifr'a c6ng ty vi c6c b6n li6n quan trong Quy I ndm 2024

BOn liGn q i duns siao dich 3U03t2024

Bd Nguy6n Thi Dung (Thdnh vi€n HDQT ki€m Tdng girlm cl6c)

b6o l6nh vay v5n t4i ng6n hing

Bd Nguy6n Th! H6ng Loan (K6 to6n trudng) b6o l6nh vay v6n tai

ng6n hdng

Bd Nguy6n Thi Dung (Thdnh vi6n HDQT ki€m T6ng gi6m tl6c) s6

titit kiQm

Bd Nguy6n Th! Dung (Thdnh vi6n HEQT ki6m TOng girim tl6c)
d{t cqc mua nhd

Bd Nguy6n Th! H6ng Loan (k6 to6n trudng) ky quY ky qu! tdi sdn

cl6m b6o

5.779.000.000

31fi2t2023

5.779.000.000

6.146

KE TOAN TRUONG

NGUYEN THI HONG LOAN

6.146.000.000

6t.823.726.621 61.823

35.000.000.000 23.000.000.000

2.800.000.000

LSp, ngdy 19 thdng 04 ndm 2024
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